ALTERAÇÃO DE EDITAL  TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021
ONDE SE LÊ :
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 08/2021

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, com sede à Rodovia SC 452 km 25, nº 1551, Centro, Monte Carlo/SC, inscrita no CNPJ sob n.º 95.996.104/0001-04, através da Senhora Prefeita Municipal, torna público que fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, com regime de execução por preço unitário, licitação de tipo menor preço, julgamento por proposta global e valor máximo fixado, com objetivo de selecionar melhor proposta, para a contratação de empresa para Pavimentação em Pedra Irregular com Drenagem Pluvial, Sinalização Viária e Passeios das seguintes Ruas: 1) Rua Ipê Amarelo; 2) Rua Delfina Ribeiro Ferreira; 3)Rua Ondina Proença Ribeiro; 4) Rua Angelin Caldart; 5)Rua Teodora de Deus Rodriguez; conforme projetos, memoriais, orçamentos, cronogramas e relatórios em anexo, a ser regida pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, CONFORME Projeto e Memorial Descritivo:

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 001/2021 processará e julgará a licitação em sessão pública, conforme a seguir especificada:

LOCAL: Prefeitura Municipal de Monte Carlo/SC, Sala  de Licitações, Rodovia SC  452, km 24, Centro.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS E DA PROPOSTA DE PREÇOS:
Hora/data: das 08:00 horas do dia 02/agosto/2021 até às 09:30 horas do dia 02/agosto/2021.

DIA E HORA PARA INICIO DA ABERTURA DE ENVELOPES: início às 09:30 horas do dia 02/agosto/2021 - Não havendo expediente na data fixada, fica a reunião adiada para o primeiro dia útil subsequente, à mesma hora e local, salvo disposição em contrário.

1 - DO OBJETO

1 - A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para Pavimentação em Pedra Irregular com Drenagem Pluvial, Sinalização Viária e Passeios das seguintes Ruas: Ruas: 1) Rua Ipê Amarelo; 2) Rua Delfina Ribeiro Ferreira; 3)Rua Ondina Proença Ribeiro; 4) Rua Angelin Caldart; 5)Rua Teodora de Deus Rodriguez;
conforme projetos, memoriais, orçamentos, cronogramas e relatórios em anexo deste processo licitatório, com fornecimento de mão de obra e materiais necessários.

LEIA -SE

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 08/2021

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, com sede à Rodovia SC 452 km 25, nº 1551, Centro, Monte Carlo/SC, inscrita no CNPJ sob n.º 95.996.104/0001-04, através da Senhora Prefeita Municipal, torna público que fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, com regime de execução por preço unitário, licitação de tipo menor preço, julgamento por proposta global e valor máximo fixado, com objetivo de selecionar melhor proposta, para a contratação de empresa para Pavimentação em Pedra Irregular com Drenagem Pluvial, Sinalização Viária e Passeios das seguintes Ruas: 1) Rua Ipê Amarelo; 2) Rua Delfina Ribeiro Ferreira; 3)Rua Ondina Proença Ribeiro; 4) Rua Angelin Caldart; 5)Rua Teodora de Deus Rodriguez; conforme projetos, memoriais, orçamentos, cronogramas e relatórios em anexo, a ser regida pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, CONFORME Projeto e Memorial Descritivo:

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 001/2021 processará e julgará a licitação em sessão pública, conforme a seguir especificada:

LOCAL: Prefeitura Municipal de Monte Carlo/SC, Sala  de Licitações, Rodovia SC  452, km 24, Centro.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS E DA PROPOSTA DE PREÇOS:
Hora/data: das 08:00 horas do dia 02/SETEMBRO/2021 até às 09:30 horas do dia 02/SETEMBRO/2021.

DIA E HORA PARA INICIO DA ABERTURA DE ENVELOPES: início às 09:30 horas do dia 02/SETEMBRO/2021 - Não havendo expediente na data fixada, fica a reunião adiada para o primeiro dia útil subsequente, à mesma hora e local, salvo disposição em contrário.

1 - DO OBJETO

1 - A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para Pavimentação em Pedra Irregular com Drenagem Pluvial, Sinalização Viária e Passeios das seguintes Ruas: Ruas: 1) Rua Ipê Amarelo; 2) Rua Delfina Ribeiro Ferreira; 3)Rua Ondina Proença Ribeiro; 4) Rua Angelin Caldart; 5)Rua Teodora de Deus Rodriguez;
conforme projetos, memoriais, orçamentos, cronogramas e relatórios em anexo deste processo licitatório, com fornecimento de mão de obra e materiais necessários.